PORTARIAS

ano XVI no.2396,segunda-feira, 24 de setembro de 2018 | edição de hoje - 02 páginas

PORTARIA 351/18
DESIGNA A SERVIDORA VANESKA GABRIELA DA COSTA PARA RES-
PONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE CHEFE DE SEÇÃO.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica designada a servidora VANESKA GABRIELA DA
COSTA, para responder interinamente pelo cargo de CHEFE DE
SEÇÃO – SEÇÃO DE CONTROLE DE CARGOS E SALÁRIOS - CÓD.
CM - 04, no período de 18/10/2018 a 06/11/2018, durante as
férias da titular do cargo IRENE SILVA OLIVEIRA, em conformi-
dade com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 19 de setembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 354/18
CONCEDE PAGAMENTO DE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA

QUE MENCIONA.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais nos termos dos artigos 126 a 130 da
Lei Complementar nº040/92, RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à servidora abaixo relacionada, a con-
versão em pecúnia de 03 (três) meses de Licença-Prêmio,
referente a cinco anos de serviços prestados ao Legislativo
Municipal, no período abaixo discriminado, conforme cer-
tidão de Contagem de Tempo fornecida pelo Departamento
de Recursos Humanos.

Art. 2º - O pagamento relativo à conversão referida no arti-
go anterior será feito ao servidor em parcela única, junta-
mente com seus vencimentos do mês de setembro do cor-
rente ano.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 19 de setembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

  RMB/rmb

Nome do servidor Cargo Efetivo Período de Aquisição
Eliane Gualberto Auxiliar de Serviços Gerais 30/06/2012 a 30/07/2017

PORTARIA Nº 355/18
CONCEDE PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL AOS

SERVIDORES QUE MENCIONA.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais;
Considerando o disposto no art. 11 e 27 § 2º, da Lei Comple-
mentar nº 647 de 29.06.2018;
Considerando o parecer favorável da Comissão de Desen-
volvimento Funcional; RESOLVE:
Art. 1º - Fica concedida aos servidores efetivos abaixo re-
lacionados, Progressão, por mérito profissional, passando a
ocuparem os seguintes níveis:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, com efeitos financeiros conforme disposto no Art.
13, da Lei Complementar nº 647 de 29.06.2018.
Câmara Municipal, 20 de setembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

DRH/RMB/rmb

Nomes Cargos Classes Níveis
Célio Lacerda Mendonça Motorista D 07
Milton Mendes de Brito Filho Técnico em Informática F 06

PORTARIA 356/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de outubro de 2018, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do vereador Átila Grecius Carvalho:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Rodrigo Matos Lima.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de outubro de 2018,
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abai-
xo relacionado, a ser lotado no gabinete do vereador Átila
Grecius Carvalho:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Rodrigo Matos Lima.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de setembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2396, 24 de setembro de 2018 - página 02/02
PORTARIA 357/18

DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de outubro de
2018, dos cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, lotados no gabinete do vereador Julia-
no Ribeiro Modesto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Eliusmarcio Alves de Carvalho.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Lucas Cesar Duarte Alves.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de outubro de 2018,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete do vere-
ador Juliano Ribeiro Modesto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Lucas Cesar Duarte Alves.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Eliusmarcio Alves de Carvalho.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de setembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 358/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de outubro de
2018, dos cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, lotados no gabinete do vereador Antô-
nio Carlos Carrijo:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Luciene Aparecida Ferreira Barbosa.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05

Lucas Pereira Silva.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06

Cássio Genaro Costa Mota.
Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de outubro de 2018,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete do vere-
ador Antônio Carlos Carrijo:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Lucas Pereira Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Luciene Aparecida Ferreira Barbosa.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07

Cássio Genaro Costa Mota.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de setembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 359/18
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de outubro de
2018, dos cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, lotados no gabinete do vereador Ismar
Fernandes Peixoto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Lusmarina de Oliveira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Leonardo Martins Couto.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Marcelo Mendes Cunha.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07
Hevenise dos Reis.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de outubro de 2018,
para os cargos de provimento em comissão, os servidores
abaixo relacionados, a serem lotados no gabinete do vere-
ador Ismar Fernandes Peixoto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Leonardo Martins Couto.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Lusmarina de Oliveira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Hevenise dos Reis.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07
Marcelo Mendes Cunha.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de setembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

O LEGISLATIVO Ano XVI nº 2396, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE